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Utlåtande 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast 31 januari 2008 remitterat förslag till 

reviderade riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms stad. Anstånd med 

remissyttrande har ej beviljats, varför kontoret har lämnat synpunkter i ett 

kontorsyttrande.  

 

De reviderade riktlinjerna har godkänts av socialtjänstnämnden, som hos 

kommunfullmäktige hemställt om ett fastställande av dessa. Ambitionen har varit 

att modernisera riktlinjerna. 

 

 

 

Bilaga 1:  Trafikkontorets yttrande över remissen reviderade riktlinjer för 

 serveringstillstånd i Stockholms stad 

Bilaga 2  Förslag till reviderade riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms 

 stad                  
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Ärendet i sin helhet finns tillgängligt på 

http://www.insyn.stockholm.se/sot/document/2007-10-25/Dagordning/9/9.pdf 

 

Trafikkontoret lämnar inga synpunkter i sakfrågan, men föreslår att texten i de 

reviderade riktlinjerna rörande markupplåtelse för uteserveringar ändras så att de 

motsvarar sakläget, se bilaga 1. 

 
SLUT 

 

http://www.insyn.stockholm.se/sot/document/2007-10-25/Dagordning/9/9.pdf
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Till 

Kommunstyrelsen 

Social- och arbetsmarknadsroteln 

 

 

Reviderade riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms 

stad. Remissyttrande 

Remissen 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast 2008-01-31 till bl a Trafik- och 

renhållningsnämnden remitterat Reviderade riktlinjer för serveringstillstånd i 

Stockholms stad. Ansökan om anstånd har inte beviljats, varför kontoret svarar 

med ett kontorsyttrande. Yttrande kommer att anmälas i Trafik- och 

renhållningsnämnden.  

 

 
Trafikkontorets synpunkter  

Trafikkontoret har inte kompetens att bedöma rimligheten i de föreslagna 

riktlinjerna i sak. Rent allmänt kan dock sägas att det övergripande målet för 

Stockholm är en lättförståelig regeltillämpning och en tillgänglighet gentemot 

medborgarna.  

 

Trafikkontoret vill dock i sammanhanget lämna följande synpunkter på förslaget 

till reviderade riktlinjer för serveringstillstånd: 

 
Generella synpunkter: 

Trafikkontoret är, genom Upplåtelseenheten, Tillståndsavdelningen, en av 

polisens tyngsta remissinstanser vad avser beviljande av upplåtelsetillstånd för 

uteserveringar. Vad gäller uteserveringar remitteras frågan också till 

Miljöförvaltningen och berörd stadsdelsförvaltning, men vad gäller 

upplåtelsefrågan är Trafikkontoret tyngsta instans. (Det är också Trafikkontoret 

som debiterar tillståndsinnehavaren avgiften för den upplåtna marken).  

 

Det ligger, som redan påtalats inte inom Trafikkontorets kompetens att bedöma 

rimligheten i riktlinjer för serveringstillstånd. Kontoret kan emellertid konstatera, 

att då störningar från uteserveringar där alkoholservering sker, framför allt 

kvällstid, drabbar de närboende, blir även Trafikkontoret, såsom varande 
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remissinstans hos polismyndigheten beträffande upplåtelsen för uteserveringen, 

kontaktat och kritiserad p g a sin roll som upplåtare av marken.  

 

Ett närmare samarbete mellan Trafikkontoret, Miljförvaltningen och 

Socialtjänstförvaltningen är härmed önskvärt, och har också inletts. 

 
Specifika synpunkter på förslaget till reviderade riktlinjer. 

 

Förslaget till riktlinjer, punkt 6 lyder såsom följer: 

 

6. Uteserveringar. 

I ordningslagen finns grundläggande regler om uteserveringar. Alkoholservering i 

uteservering regleras inte särskilt i alkohollagen utan samma regler som vid bedrivande 

av alkoholservering i övrigt gäller även i uteservering. 

 

För att bedriva uteservering krävs polismyndighetens tillstånd. Tillstånd meddelas för en 

säsong i taget, för perioden maj-september, med undantag för de permanenta verandor 

där verksamhet bedrivs året runt. Tillstånd för bedrivande av uteservering söks således 

på nytt varje år hos polismyndigheten. Dock inte hos tillståndsmyndigheten för 

serveringens bedrivande utan sådant tillstånd meddelas tillsvidare. Tillståndshavaren har 

sedan att anmäla eventuella förändringar. 

 

Om en restaurangägare ansöker om att utöka verksamheten till att omfatta även 

alkoholservering i uteserveringen kan tillståndsmyndigheten relativt omgående expediera 

ett sådant tillstånd, om tillstånd från polismyndigheten finns. Inget remissförfarande 

behöver äga rum. Undantaget är då serveringen är tänkt att bedrivas senare än till kl 

22.00. I dessa fall utgår remiss till miljöförvaltningen för bedömning av risken för 

störningar för närboende. Det förekommer även att polismyndigheten lämnar yttrande i 

detta fall. 

 
Trafikkontorets synpunkter 

Texten överensstämmer inte helt med sakläget beträffande tiden för upplåtelser av 

uteserveringar. Tillstånd kan meddelas året om, men den vanligaste perioden för 

uteserveringar är sommarsäsongen, d v s 1 april-15 oktober. 

 

Till detta kommer att trafik- och renhållningsnämnden har givit Trafikkontoret i 

uppdrag att möjliggöra tillsvidaretillstånd för uteserveringar. Polismyndigheten 

har meddelat att tillstånd kan beviljas för upp till tre år åt gången. Om en sådan 

tillståndsgivning är möjlig kommer att bedömas från fall till fall. Tillstånd söks 

hos polisens tillståndsenhet. 

 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 


